

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 200__ г.

"___" _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

Номер заказа Новый объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №на **Капитальный ремонт кровли**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	668,58	2 346,00 тыс.руб
Строительные работы	163,59	1 158,74 тыс.руб
Монтажные работы	40,12	364,53 тыс.руб
Оборудование	29,47	29,47 тыс.руб
Прочие работы	435,39	435,39 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	1 872,82	1 872,82 чел.-ч
Средства на оплату труда	18,56	370,56 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Апрель 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета Новая локальная смета**Раздел Демонтажные работы**

1	58-17-1	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2	5,56	82,25			58-17-1			
		Зарплата			81,82 *1,15		523,14		20,77	10 865,63	
		Эксплуатация машин			0,43 *1,15		2,72		5,26	14,33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		434,21 ((*0.85))		71,00	7 714,60	
		Сметная прибыль	%		65,00		340,04 ((*0.8))		52,00	5 650,13	
		Затраты труда	чел-ч	10,49		*1,15					67,07
							1 300,11			24 244,69	67,07
2	58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	5,56	160,11			58-1-1			
		Зарплата			120,37 *1,15		769,67		20,77	15 986,06	
		Эксплуатация машин			39,74 *1,15		254,09		6,76	1 717,66	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,21 *1,15		39,70		20,77	824,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		671,78 ((*0.85))		71,00	11 935,53	
		Сметная прибыль	%		65,00		526,09 ((*0.8))		52,00	8 741,51	
		Затраты труда	чел-ч	15,16		*1,15					96,93
							2 221,63			38 380,76	96,93
3	58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	1,3	3 598,88			58-5-1			
		Зарплата			340,09 *1,15		508,43		20,77	10 560,09	
		Эксплуатация машин			31,60 *1,15		47,24		6,48	306,13	
		Материальные ресурсы			3 227,19		4 195,35		3,53	14 809,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		422,00 ((*0.85))		71,00	7 497,66	
		Сметная прибыль	%		65,00		330,48 ((*0.8))		52,00	5 491,25	
		Затраты труда	чел-ч	39,87		*1,15					59,61
							5 503,50			38 664,70	59,61
4	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3	1,5	1 149,58			53-16-1			
		Зарплата			283,83 *1,15		489,60		20,77	10 168,99	
		Эксплуатация машин			29,59 *1,15		51,05		6,96	355,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,37 *1,15		9,27		20,77	192,54	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			836,16		1 254,24		4,99	6 258,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		86,00		429,03 ((*0.85))		73,00	7 563,92	
		Сметная прибыль	%		70,00		349,21 ((*0.8))		56,00	5 802,46	
		Затраты труда	чел-ч	35,39		*1,15					61,05
							2 573,13			30 149,30	61,05
5	58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.									
				100 м	1,32	71,18		58-3-1			
		Зарплата				70,98 *1,15	107,75		20,77	2 238,00	
		Эксплуатация машин				0,20 *1,15	0,30		5,26	1,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%			83,00	89,43 ((*0.85))		71,00	1 588,98	
		Сметная прибыль	%			65,00	70,04 ((*0.8))		52,00	1 163,76	
		Затраты труда	чел-ч	9,1		*1,15					13,81
							267,52			4 992,34	13,81
6	58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью									
				100 м	0,05	4 590,28		58-5-5			
		Зарплата				1 366,59 *1,15	78,58		20,77	1 632,09	
		Эксплуатация машин				57,99 *1,15	3,33		6,46	21,54	
		Материальные ресурсы				3 165,70	158,29		4,44	702,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%			83,00	65,22 ((*0.85))		71,00	1 158,78	
		Сметная прибыль	%			65,00	51,08 ((*0.8))		52,00	848,69	
		Затраты труда	чел-ч	160,21		*1,15					9,21
							356,50			4 363,89	9,21
7	46-04-001-4	Разборка кирпичных стен						46-04-001-4			
				м3	2,8	151,06					
		Зарплата				73,01 *1,15	235,09		20,77	4 882,78	
		Эксплуатация машин				78,05 *1,15	251,33		8,7	2 186,55	
		в т.ч. зарплата машинистов				11,57 *1,15	37,27		20,77	774,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%			110,00 *0.9	269,64 ((*0.85))		84,00	4 751,75	
		Сметная прибыль	%			70,00 *0.85	162,05 ((*0.8))		48,00	2 715,28	
		Затраты труда	чел-ч	8,24		*1,15					26,53
							918,11			14 536,36	26,53
8	60-12-1	Промазка трещин в кладке вентканалов						60-12-1			
				шт.	35	13,18					
		Зарплата				12,47 *1,15	501,90		20,77	10 424,46	
		Материальные ресурсы				0,71	24,85		6,39	158,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%			78,00	391,48 ((*0.85))		66,00	6 880,14	
		Сметная прибыль	%			63,00	316,20 ((*0.8))		50,00	5 212,23	
		Затраты труда	чел-ч	1,57		*1,15					63,19
							1 234,43			22 675,62	63,19
9	58-9-1	Промазка фальцев и свищей в покрытии из кровельной стали						58-9-1			
				100 м2	0,3	60,22					
		Зарплата				22,39 *1,15	7,73		20,77	160,45	
		Материальные ресурсы				37,83	11,35		2,49	28,26	
		Накладные расходы от ФОТ	%			83,00	6,42 ((*0.85))		71,00	113,92	
		Сметная прибыль	%			65,00	5,02 ((*0.8))		52,00	83,43	
		Затраты труда	чел-ч	2,87		*1,15					0,99
							30,52			386,06	0,99
10	58-17-4	Разборка теплоизоляции на кровле из: двух слоёв стеклоткани (частично)						58-17-4			
				100 м2	1,4	72,03					
		Зарплата				71,84 *1,15	115,67		1	115,67	
		Эксплуатация машин				0,19 *1,15	0,31		1	0,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%			83,00	96,01 ((*0.85))		71,00	82,13	
		Сметная прибыль	%			65,00	75,19 ((*0.8))		52,00	60,15	
		Затраты труда	чел-ч	9,21		*1,15					14,83
							287,18			258,26	14,83
11	58-2-3	Разборка слуховых окон: полукруглых и треугольных						58-2-3			
				100 шт.	0,01	1 106,18					
		Зарплата				1 098,90 *1,15	12,64		20,77	262,48	
		Эксплуатация машин				7,28 *1,15	0,08		5,26	0,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%			83,00	10,49 ((*0.85))		71,00	186,36	
		Сметная прибыль	%			65,00	8,22 ((*0.8))		52,00	136,49	
		Затраты труда	чел-ч	138,4		*1,15					1,59
							31,43			585,77	1,59
13	58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмостей						58-3-2			
				100 м	1,32	88,54					
		Зарплата				88,54 *1,15	134,40		20,77	2 791,54	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		111,55 ((*0.85))		71,00	1 981,99	
		Сметная прибыль	%		65,00		87,36 ((*0.8))		52,00	1 451,60	
		Затраты труда	чел-ч	11,04		*1,15					16,76
							333,31			6 225,13	16,76
14	58-5-7	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена концов деревянных стропильных с установкой стоек под стропильные ноги	шт.	5	126,01		58-5-7				
		Зарплата			36,17 *1,15		208,00		20,77	4 320,16	
		Эксплуатация машин			30,71 *1,15		176,60		6,48	1 144,37	
		Материальные ресурсы			59,13		295,65		4,19	1 238,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		172,64 ((*0.85))		71,00	3 067,31	
		Сметная прибыль	%		65,00		135,20 ((*0.8))		52,00	2 246,48	
		Затраты труда	чел-ч	4,24		*1,15					24,38
							988,09			12 017,09	24,38
15	т01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	15	42,98		т01-01-001-41		1	644,70	
		Зарплата			42,98		644,70				
							644,70			644,70	0,00
16	т03-21-001-40	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 40 км	1 Т ГРУЗА	15	23,23		т03-21-001-40		1	348,45	
		Эксплуатация машин			23,23		348,45				
							348,45			348,45	0,00
		Итого					17 038,61			198 473,12	455,96
Раздел Монтажные работы											
17	10-01-002-1	Установка стропил (частично)	1 м3	1,4	2 302,00		10-01-002-1				
		Зарплата			200,19 5)*1,15*1,1		370,65		20,77	7 698,40	
		Эксплуатация машин			38,22 5)*1,25*1,1		76,92		6,59	506,88	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03 5)*1,25*1,1		4,09		20,77	84,91	
		Материальные ресурсы			2 063,59		2 889,03		3,44	9 938,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00 *0.9		397,97 ((*0.85))		90,00	7 004,98	
		Сметная прибыль	%		63,00 *0.85		200,67 ((*0.8))		43,00	3 346,82	
		Затраты труда	чел-ч	24,09		5)*1,15*1,1					44,60
							3 935,24			28 495,33	44,60
18	10-01-089-3	Антисептирование водными растворами покрытий по фермам	100 м2	5,56	216,39		10-01-089-3				
		Зарплата			38,37 5)*1,15*1,1		282,11		20,77	5 859,52	
		Эксплуатация машин			5,73 5)*1,25*1,1		45,81		6,37	291,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27 5)*1,25*1,1		2,17		20,77	45,04	
		Материальные ресурсы			172,29		957,93		9,87	9 454,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00 *0.9		301,91 ((*0.85))		90,00	5 314,10	
		Сметная прибыль	%		63,00 *0.85		152,23 ((*0.8))		43,00	2 538,96	
		Затраты труда	чел-ч	4,39		5)*1,15*1,1					32,28
							1 739,99			23 459,21	32,28
20	10-01-003-1	Устройство слуховых окон	шт	1	384,21		10-01-003-1				
		Зарплата			56,55 5)*1,15*1,1		74,79		20,77	1 553,39	
		Эксплуатация машин			22,06 5)*1,25*1,1		31,71		6,32	200,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,49 5)*1,25*1,1		2,14		20,77	44,45	
		Материальные ресурсы			305,60		305,60		3,69	1 127,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00 *0.9		81,70 ((*0.85))		90,00	1 438,06	
		Сметная прибыль	%		63,00 *0.85		41,20 ((*0.8))		43,00	687,07	
		Затраты труда	чел-ч	6,63		5)*1,15*1,1					8,77
							535,00			5 006,59	8,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	12-01-015-3	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2	5,56	950,71			12-01-015-3			
)*1,15*1,1					
		Зарплата			68,52	5	503,85		20,77	10 464,91	
)*1,25*1,1					
		Эксплуатация машин			31,79	5	254,09		5,32	1 351,77	
)*1,25*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76	5	14,07		20,77	292,17	
		Материальные ресурсы			850,40		4 728,22		3,84	18 156,38	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	559,35	((*0.85))	92,00	9 896,51	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	286,15	((*0.8))	44,00	4 733,12	
)*1,15*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	7,84		5					57,65
							6 331,66			44 602,69	57,65
22	12-01-013-3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой (частично)	100 м2	1,4	4 711,58			12-01-013-3			
)*1,15*1,15					
		Зарплата			433,09		801,86		20,77	16 654,72	
)*1,25*1,15					
		Эксплуатация машин			132,25		266,15		5,23	1 391,99	
)*1,25*1,15					
		в т.ч. зарплата машинистов			7,43		14,95		20,77	310,55	
		Материальные ресурсы			4 146,24		5 804,74		5,04	29 255,87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	882,15	((*0.85))	92,00	15 608,05	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	451,29	((*0.8))	44,00	7 464,72	
)*1,15*1,15					
		Затраты труда	чел-ч	45,54							84,32
							8 206,19			70 375,35	84,32
23	45-11-001-1	Кладка стволов кирпичных вентканалов	1 м3 кладки	1,5	1 598,55			45-11-001-1			
)*1,15*1,1					
		Зарплата			185,57	5	368,13		20,77	7 646,06	
)*1,25*1,1					
		Эксплуатация машин			340,62	5	734,46		6,35	4 663,82	
)*1,25*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			29,04	5	62,63		20,77	1 300,72	
		Материальные ресурсы			1 072,36		1 608,54		4,85	7 801,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	407,07	((*0.85))	80,00	7 157,42	
		Сметная прибыль	%		75,00	*0.85	274,61	((*0.8))	51,00	4 562,86	
)*1,15*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	19,29		5					38,27
							3 392,81			31 831,58	38,27
24	10-01-083-5	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 40 мм сплошного	100 м2	1,5	6 622,15			10-01-083-5			
)*1,15*1,1					
		Зарплата			271,55	5	538,68		20,77	11 188,38	
)*1,25*1,1					
		Эксплуатация машин			152,85	5	329,58		6,27	2 066,47	
)*1,25*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			12,02	5	25,92		20,77	538,36	
		Материальные ресурсы			6 197,75		9 296,63		3,45	32 073,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00	*0.9	599,61	((*0.85))	90,00	10 554,07	
		Сметная прибыль	%		63,00	*0.85	302,34	((*0.8))	43,00	5 042,50	
)*1,15*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	31,07		5					61,64
							11 066,84			60 924,78	61,64
25	12-01-009-1	Устройство желобов настенных	100 м	1,32	18 952,91			12-01-009-1			
)*1,15*1,15					
		Зарплата			722,92		1 262,00		20,77	26 211,72	
)*1,25*1,15					
		Эксплуатация машин			296,16		561,96		6,5	3 652,76	
)*1,25*1,15					
		в т.ч. зарплата машинистов			28,49		54,05		20,77	1 122,70	
		Материальные ресурсы			17 933,83		23 672,66		3,1	73 385,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	1 421,33	((*0.85))	92,00	25 147,67	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	727,12	((*0.8))	44,00	12 027,14	
)*1,15*1,15					
		Затраты труда	чел-ч	84,75							147,95
							27 645,07			140 424,52	147,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,39	9 875,73			12-01-010-1			
)*1,15*1,1					
		Зарплата			961,76	5	496,05		20,77	10 303,01	
)*1,25*1,1					
		Эксплуатация машин			23,38	5	13,11		6,7	87,82	
)*1,25*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70	5	1,51		20,77	31,43	
		Материальные ресурсы			8 890,59		3 467,33		2,8	9 708,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	537,36	((*0.85))	92,00	9 507,68	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	274,90	((*0.8))	44,00	4 547,15	
)*1,15*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	112,75		5					58,15
							4 788,75			34 154,18	58,15
27	12-01-026-2	Устройство кровель из рулонной стали по обрешетке из обрезной доски при кровле средней сложности	100 м2	5,56	11 687,69			12-01-026-2			
)*1,15*1,1					
		Зарплата			539,16	5	3 964,50		20,77	82 342,71	
)*1,25*1,1					
		Эксплуатация машин			203,27	5	1 624,63		3,66	5 946,15	
)*1,25*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16	5	17,29		20,77	359,15	
		Материальные ресурсы			10 945,26		60 855,65		4,27	259 853,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	4 300,33	((*0.85))	92,00	76 085,71	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	2 199,94	((*0.8))	44,00	36 388,82	
)*1,15*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	63,73		5					468,61
							72 945,05			460 617,00	468,61
28	10-01-010-2	Установка элементов каркаса из бревен и пластин (частичная замена)	1 м3	1,5	1 037,33			10-01-010-2			
)*1,15*1,1					
		Зарплата			168,44	5	334,14		20,77	6 940,09	
)*1,25*1,1					
		Эксплуатация машин			35,04	5	75,56		6,73	508,49	
		Материальные ресурсы			833,85		1 250,78		4,94	6 178,83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00	*0.9	354,86	((*0.85))	90,00	6 246,08	
		Сметная прибыль	%		63,00	*0.85	178,93	((*0.8))	43,00	2 984,24	
)*1,15*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	20,1		5					39,87
							2 194,27			22 857,73	39,87
		Итого					142 780,87			922 748,96	1 042,11
Раздел Обогрев кровли											
29	м08-02-146-1	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 0,5 кг (прим.)	100 м	5,45	3 085,09			м08-02-146-1			
		Зарплата			141,41		770,93		20,77	16 012,14	
		Эксплуатация машин			1 185,85		6 464,91		5,29	34 199,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			106,26		579,30		20,77	12 032,03	
		Материальные ресурсы			1 757,83		9 583,18		5,58	53 474,14	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		1 282,72	((*0.85))	81,00	22 715,78	
		Сметная прибыль	%		65,00		877,65	((*0.8))	52,00	14 582,97	
		Затраты труда	чел-ч	14,7							80,14
							18 979,39			140 984,41	80,14
30	Цена поставщик а	Саморегулирующийся греющий кабель НМГ-2CR	м	545	450,00						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			450,00	*1,02	218 422,76		1	218 422,76	
							218 422,76			218 422,76	0,00
31	Цена поставщик а	Комплект ТКТ/М	ШТ	30	250,00						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			250,00	*1,02	6 677,40		1	6 677,40	
							6 677,40			6 677,40	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	м11-03-011-1	Прибор для анализа физико-химического состава вещества, категория сложности I (прим.)									
			компл.	3	87,78			м11-03-011-1			
		Зарплата			43,82		131,46		20,77	2 730,42	
		Эксплуатация машин			33,27		99,81		5,95	593,87	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03		6,09		20,77	126,49	
		Материальные ресурсы			10,69		32,07		4,18	134,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		110,04 ((*0.85))		68,00	1 942,70	
		Сметная прибыль	%		60,00		82,53 ((*0.8))		48,00	1 371,32	
		Затраты труда	чел-ч	4,49							13,47
							455,91			6 772,36	13,47
33	Цена поставщика	Датчик воды TSW01-10,0	шт	1	988,00						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			988,00	*1,012	872,76		1	872,76	
							872,76			872,76	0,00
34	Цена поставщика	Датчик осадков TSP02-5,0	шт	1	2 050,00						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			2 050,00	*1,012	1 810,88		1	1 810,88	
							1 810,88			1 810,88	0,00
35	Цена поставщика	Датчик температуры TST01-0,3	шт	1	682,23						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			682,23	*1,012	602,65		1	602,65	
							602,65			602,65	0,00
36	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	шт.	1	71,86			м08-03-573-4			
		Зарплата			23,51		23,51		20,77	488,30	
		Эксплуатация машин			45,35		45,35		6,19	280,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,16		3,16		20,77	65,63	
		Материальные ресурсы			3,00		3,00		7,59	22,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		25,34 ((*0.85))		81,00	448,68	
		Сметная прибыль	%		65,00		17,34 ((*0.8))		52,00	288,04	
		Затраты труда	чел-ч	2,37							2,37
							114,54			1 528,51	2,37
37	Цена поставщика	Щит распределительный встраиваемый, 48 модулей, WAB_1769, 630х320х120 мм	шт	1	5 878,00						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			5 878,00	*1,012	5 192,37		1	5 192,37	
							5 192,37			5 192,37	0,00
38	м08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	шт.	1	283,55			м08-03-526-2			
		Зарплата			22,06		22,06		20,77	458,19	
		Эксплуатация машин			3,77		3,77		6,07	22,88	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,14		20,77	2,91	
		Материальные ресурсы			257,72		257,72		5,97	1 538,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		21,09 ((*0.85))		81,00	373,49	
		Сметная прибыль	%		65,00		14,43 ((*0.8))		52,00	239,77	
		Затраты труда	чел-ч	2,32							2,32
							319,07			2 632,92	2,32
39	Цена поставщика	Автоматический выключатель ЗР 63А, МС363А, "Hager"	шт	1	1 015,00						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			1 015,00	*1,012	896,61		1	896,61	
							896,61			896,61	0,00
40	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	шт.	5	255,97			м08-03-526-1			
		Зарплата			14,84		74,20		20,77	1 541,13	
		Эксплуатация машин			1,13		5,65		6,5	36,73	
		Материальные ресурсы			240,00		1 200,00		7,04	8 448,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		70,49 ((*0.85))		81,00	1 248,32	
		Сметная прибыль	%		65,00		48,23 ((*0.8))		52,00	801,39	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Затраты труда			чел-ч	1,56							7,80		
									1 398,57			12 075,57	7,80
41	Цена поставщик а	Автоматический выключатель 3P 25А, МС325А, "Hager"	ШТ	2	593,00								
									/1,18*1,03				
Материальные ресурсы									593,00 *1,012	1	1 047,66		
									1 047,66			1 047,66	0,00
42	Цена поставщик а	Автоматический выключатель 3P 20А, МС320А, "Hager"	ШТ	1	593,00								
									/1,18*1,03				
Материальные ресурсы									593,00 *1,012	1	523,83		
									523,83			523,83	0,00
43	Цена поставщик а	Автоматический выключатель 1P 6А, МС106А, "Hager"	ШТ	2	226,00								
									/1,18*1,03				
Материальные ресурсы									226,00 *1,012	1	399,28		
									399,28			399,28	0,00
44	м08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	шт.	1	283,55								
									м08-03-526-2				
Зарплата									22,06	20,77	458,19		
Эксплуатация машин									3,77	6,07	22,88		
в т.ч. зарплата машинистов									0,14	20,77	2,91		
Материальные ресурсы									257,72	5,97	1 538,59		
Накладные расходы от ФОТ			%							95,00	81,00	373,49	
Сметная прибыль			%							65,00	52,00	239,77	
Затраты труда			чел-ч	2,32									2,32
									319,07			2 632,92	2,32
45	Цена поставщик а	Устройство защитного отключения 4P, 63А, 30mA, CD464J, "Hager"	ШТ	1	2 859,00								
									/1,18*1,03				
Материальные ресурсы									2 859,00 *1,012	1	2 525,51		
									2 525,51			2 525,51	0,00
46	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	шт.	5	255,97								
									м08-03-526-1				
Зарплата									14,84	20,77	1 541,13		
Эксплуатация машин									1,13	6,5	36,73		
Материальные ресурсы									240,00	7,04	8 448,00		
Накладные расходы от ФОТ			%							95,00	81,00	1 248,32	
Сметная прибыль			%							65,00	52,00	801,39	
Затраты труда			чел-ч	1,56									7,80
									1 398,57			12 075,57	7,80
47	Цена поставщик а	Устройство защитного отключения 4P, 25А, 30mA, CD426J, "Hager"	ШТ	1	1 759,00								
									/1,18*1,03				
Материальные ресурсы									1 759,00 *1,012	1	1 553,82		
									1 553,82			1 553,82	0,00
48	м08-03-529-1	Контактор постоянного тока на конструкции на ток до 160 А	шт.	2	328,66								
									м08-03-529-1				
Зарплата									33,93	20,77	1 409,45		
Эксплуатация машин									4,01	6,19	49,64		
в т.ч. зарплата машинистов									0,14	20,77	5,82		
Материальные ресурсы									290,72	4,65	2 703,70		
Накладные расходы от ФОТ			%							95,00	81,00	1 146,37	
Сметная прибыль			%							65,00	52,00	735,94	
Затраты труда			чел-ч	3,42									6,84
									766,34			6 045,10	6,84
49	Цена поставщик а	Контактор 63А, 4 н. о., ESC463, "Hager"	ШТ	1	3 236,00								
									/1,18*1,03				
Материальные ресурсы									3 236,00 *1,012	1	2 858,54		
									2 858,54			2 858,54	0,00
50	Цена поставщик а	Контактор 25А, 4 н. о., ES420E, "Hager"	ШТ	1	1 994,00								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			1 994,00	*1,012	1 761,41		1	1 761,41	
							1 761,41			1 761,41	0,00
51	м10-01-039-6	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	<i>шт.</i>	1	17,40			м10-01-039-6			
		Зарплата			17,06		17,06		20,77	354,34	
		Материальные ресурсы			0,34		0,34		20,77	7,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		13,65	((*0.85))	68,00	240,95	
		Сметная прибыль	%		60,00		10,24	((*0.8))	48,00	170,08	
		Затраты труда	чел-ч	2							2,00
							41,29			772,43	2,00
52	Цена поставщика	Реле времени, EZN001	<i>шт</i>	1	2 987,00						
		Материальные ресурсы			2 987,00	/1,18*1,03 *1,012	2 638,58		1	2 638,58	
							2 638,58			2 638,58	0,00
53	м10-08-001-1	Приборы контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей (прим.)	<i>шт.</i>	1	81,35			м10-08-001-1			
		Зарплата			72,43		72,43		20,77	1 504,37	
		Эксплуатация машин			0,31		0,31		9,02	2,80	
		Материальные ресурсы			8,61		8,61		7,91	68,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		57,94	((*0.85))	68,00	1 022,97	
		Сметная прибыль	%		60,00		43,46	((*0.8))	48,00	722,10	
		Затраты труда	чел-ч	7,2							7,20
							182,75			3 320,35	7,20
54	Цена поставщика	Регулятор температуры электронный РТ-200	<i>шт</i>	1	6 065,79						
		Материальные ресурсы			6 065,79	/1,18*1,03 *1,012	5 358,25		1	5 358,25	
							5 358,25			5 358,25	0,00
55	м10-08-003-6	Устройство опико- (фото)электрическое, блок питания и контроля	<i>шт.</i>	1	67,08			м10-08-003-6			
		Зарплата			59,62		59,62		20,77	1 238,31	
		Эксплуатация машин			0,33		0,33		9,02	2,98	
		Материальные ресурсы			7,13		7,13		7,51	53,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		47,70	((*0.85))	68,00	842,05	
		Сметная прибыль	%		60,00		35,77	((*0.8))	48,00	594,39	
		Затраты труда	чел-ч	5,76							5,76
							150,55			2 731,28	5,76
56	Цена поставщика	Блок питания датчика осадков, БПДО 220/36	<i>шт</i>	1	1 622,00						
		Материальные ресурсы			1 622,00	/1,18*1,03 *1,012	1 432,80		1	1 432,80	
							1 432,80			1 432,80	0,00
57	м08-02-412-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	<i>100 м</i>	2	655,82			м08-02-412-3			
		Зарплата			73,88		147,76		20,77	3 068,98	
		Эксплуатация машин			9,68		19,36		5,95	115,19	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		1,08		20,77	22,43	
		Материальные ресурсы			572,26		1 144,52		4,98	5 699,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		141,40	((*0.85))	81,00	2 504,04	
		Сметная прибыль	%		65,00		96,75	((*0.8))	52,00	1 607,53	
		Затраты труда	чел-ч	7,86							15,72
							1 549,79			12 995,45	15,72
58	Цена поставщика	Кабель ВВГнг 5x4	<i>м</i>	120	80,00						
		Материальные ресурсы			80,00	/1,18*1,03 *1,02	8 547,60		1	8 547,60	
							8 547,60			8 547,60	0,00
59	Цена поставщика	Кабель ВВГнг 5x2,5	<i>м</i>	80	47,00						
		Материальные ресурсы			47,00	/1,18*1,03 *1,02	3 348,00		1	3 348,00	
							3 348,00			3 348,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
60	м08-02-412-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	1,2	624,82			м08-02-412-2			
		Зарплата			63,36		76,03		20,77	1 579,18	
		Эксплуатация машин			4,84		5,81		5,95	34,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27		0,32		20,77	6,73	
		Материальные ресурсы			556,62		667,94		5,06	3 379,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		72,53 ((*0.85))		81,00	1 284,59	
		Сметная прибыль	%		65,00		49,63 ((*0.8))		52,00	824,67	
		Затраты труда	чел-ч	6,74							8,09
							871,94			7 102,80	8,09
61	Цена поставщика	Кабель ВВГ 5х1,5	м	30	33,00						
		Материальные ресурсы			33,00	/1,18*1,03	881,40		1	881,40	
							881,40			881,40	0,00
62	Цена поставщика	Провод ПВС 3х1,5	м	90	21,00						
		Материальные ресурсы			21,00	/1,18*1,03	1 683,00		1	1 683,00	
							1 683,00			1 683,00	0,00
63	м08-02-412-9	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0,4	210,47			м08-02-412-9			
		Зарплата			21,53		8,61		20,77	178,87	
		Эксплуатация машин			2,42		0,97		5,95	5,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,06		20,77	1,16	
		Материальные ресурсы			186,52		74,61		4,64	346,18	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		8,24 ((*0.85))		81,00	145,82	
		Сметная прибыль	%		65,00		5,64 ((*0.8))		52,00	93,62	
		Затраты труда	чел-ч	2,29							0,92
							98,07			770,25	0,92
64	Цена поставщика	Провод ПВС 2х1	м	10	11,00						
		Материальные ресурсы			11,00	/1,18*1,03	97,90		1	97,90	
							97,90			97,90	0,00
65	Цена поставщика	Провод FTP 4х2х0.5-CAT5E	м	30	25,97						
		Материальные ресурсы			25,97	/1,18*1,03	693,60		1	693,60	
							693,60			693,60	0,00
66	м10-06-037-12	Коробка оконечная	100 шт.	0,1	445,31			м10-06-037-12			
		Зарплата			219,02		21,90		20,77	454,90	
		Материальные ресурсы			226,29		22,63		2,11	47,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		21,90 ((*0.85))		85,00	386,67	
		Сметная прибыль	%		65,00		14,24 ((*0.8))		52,00	236,55	
		Затраты труда	чел-ч	24,72							2,47
							80,67			1 125,87	2,47
67	Цена поставщика	Коробка Т 60 пластиковая 114х114х57 мм, IP66	ШТ	4	128,40						
		Материальные ресурсы			128,40	/1,18*1,03	457,28		1	457,28	
							457,28			457,28	0,00
68	Цена поставщика	Коробка Т 100 пластиковая 151х117х67 мм, IP66	ШТ	6	265,19						
		Материальные ресурсы			265,19	/1,18*1,03	1 416,66		1	1 416,66	
							1 416,66			1 416,66	0,00
69	Цена поставщика	Колодка зажим-клеммник 12-пол 6 мм2	ШТ	9	33,20						
		Материальные ресурсы			33,20	/1,18*1,03	266,04		1	266,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							266,04			266,04	0,00
70	Цена поставщик а	Колодка зажим-клеммник 12-пол 1,5 мм2	ШТ	1	9,88						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			9,88	*1,02	8,80		1	8,80	
							8,80			8,80	0,00
71	м08-03-574-2	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 16 мм2	100 шт.	0,48	3 115,77			м08-03-574-2			
		Зарплата			344,22		165,23		20,77	3 431,74	
		Эксплуатация машин			15,96		7,66		5,12	39,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,07		20,77	1,40	
		Материальные ресурсы			2 755,59		1 322,68		4,05	5 356,87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		157,04	(*(0.85))	81,00	2 780,84	
		Сметная прибыль	%		65,00		107,45	(*(0.8))	52,00	1 785,23	
		Затраты труда	чел-ч	34,7							16,66
							1 760,06			13 393,90	16,66
72	м08-02-409-1	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	3,2	2 445,51			м08-02-409-1			
		Зарплата			223,72		715,90		20,77	14 869,33	
		Эксплуатация машин			550,56		1 761,79		8,16	14 376,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			184,72		591,10		20,77	12 277,23	
		Материальные ресурсы			1 671,23		5 347,94		7,48	40 002,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		1 241,65	(*(0.85))	81,00	21 988,71	
		Сметная прибыль	%		65,00		849,55	(*(0.8))	52,00	14 116,21	
		Затраты труда	чел-ч	23,8							76,16
							9 916,83			105 353,03	76,16
73	Цена поставщик а	Труба ПНД гофр. D 25 мм	м	120	15,52						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			15,52	*1,02	1 658,40		1	1 658,40	
							1 658,40			1 658,40	0,00
74	Цена поставщик а	Труба ПНД гофр. D 20 мм	м	100	11,50						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			11,50	*1,02	1 024,00		1	1 024,00	
							1 024,00			1 024,00	0,00
75	Цена поставщик а	Труба ПНД гофр. D 16 мм	м	100	8,51						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			8,51	*1,02	758,00		1	758,00	
							758,00			758,00	0,00
76	12-01-009-2 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4	Устройство желобов подвесных (прим.) (Устройство снегодержателей)	100 м	1,4	6 746,91			12-01-009-2			
		Зарплата			267,93	*1,15	431,37		20,77	8 959,51	
		Эксплуатация машин			22,95	*1,25	40,17		6,53	262,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16	*1,25	3,78		20,77	78,51	
		Материальные ресурсы			6 456,03		9 038,44		3,04	27 476,86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	469,96	(*(0.85))	92,00	8 314,98	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	240,42	(*(0.8))	44,00	3 976,73	
		Затраты труда	чел-ч	31,41		*1,15					50,57
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,6328	11 200,01		-7087,37	1875	2,76	-19 561,13	
							3 132,99			29 429,23	50,57
77	Цена поставщик а	Трубчатые снегозадержатели Vogre (Швеция)	м	140	1 519,91						
						/1,18*1,03					
		Материальные ресурсы			1 519,91	*1,02	189 453,60		1	189 453,60	
							189 453,60			189 453,60	0,00
78	58-22-1	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.	0,48	863,90			58-22-1			
		Зарплата			308,83		148,24		20,77	3 078,91	
		Эксплуатация машин			0,87		0,42		6,53	2,73	
		Материальные ресурсы			554,20		266,02		4,57	1 215,69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		123,04	(*(0.85))	71,00	2 186,03	
		Сметная прибыль	%		65,00		96,36	(*(0.8))	52,00	1 601,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	37,8							18,14
	509-9900	Строительный мусор						509-9900	1	0,00	
			<i>m</i>	0,0048	0,00		0,00				
							634,08			8 084,39	18,14
79	м10-06-068-16	Настройка простых сетевых трактов программирование сетевого элемента и отладка его работы (мультиплексор, регенератор)	<i>сетевой элемент</i>	3	301,72			м10-06-068-16			
		Зарплата			295,80 *0,8		709,92		20,77	14 745,04	
		Материальные ресурсы			5,92		17,76		20,77	368,88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		567,94 ((*0.85))		68,00	10 026,63	
		Сметная прибыль	%		60,00		425,95 ((*0.8))		48,00	7 077,62	
		Затраты труда	чел-ч	20	*0,8						48,00
							1 721,57			32 218,17	48,00

Итого

508 761,44

866 913,90

374,75

Итого

1 988 135,98

НДС 18%

357 864,48

Всего по смете

2 346 000

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]